
CONSORZIO DI BONlFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Delibera=ione Commissario Straordinario n. 8 del 30i10/2()j 7

DETERMINAZIONE DEl DIRETIORE GENERALE

N. IGZ. DEl _8_l0_l_'3_IG_L_7;__

OGG ETTO: "FORNITURADI MATERIAUElETlRIO" - OG: Z26224B155
Disimpegno somme residue di cui alla Determina Dirigenziale n. 32 del 23/03/2018.

IL DIRETIORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto il giorno Jr, tJTù tk) del mese di -lì, c'G'\-t ~RU" il
Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri
conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. ~014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del
29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla
legge regionale 28 gennaio 2014, n. S, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che
accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro
rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del
13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi
di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. S, art. 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo
Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del
Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il
Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto
del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre
2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli
accorpati consoni di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di
Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per
l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

****.
VISTA la Determina Dirigenziale n. 32 del 2¥l?{2018 con la quale si è affidata alla ditta SA Sistemi
Automatici s.r.l., con sede a Bagheria (PA) in Via Esopo, 20 - P.IVA 06594490820, la fomitura di materiali
elettrici per un importo massimo di (. 20.000,00 incluso IVA;



VISTO !'impegno n. 101.1/2018 di €. 1.250,00 generato sul Capitolo n. 432/2018;

VISTO l'impegno n. 101.2/2018 di €. 1.250,00 generato sul Capitolo n. 432/2018;

VISTO l'impegno n. 396/2018 di €. 2. 500,00 generato sul Capitolo n. 432/2018;

VISTO l'impegno n. 102.1/2018 di €. 3.750,00 generato sul Capitolo n. 435/2018;

VISTO l'impegno n. 102.1/2018 di €. 3.750,00 generato sul Capitolo n. 435/2018;

VISTO l'impegno n. 397/2018 di €. 7.500,00 generato sul Capitolo n. 435/2018;

VISTA la fattura di fomitura n. 174 del 12/12/2018, assunta al prot.n. 9026 del 12/12/2018 di importo pari ad
€.5.000,00, regolarmente imputata sul Capitolo n. 432/2018 a valere sugli impegni nn. 101.1, 101.2 e 396/2018,
sottoscritta dal R.U.P.e dai rispettivi responsabili di impianto;

VISTA la fattura di fornitura n. 175 del 12/12/2018, assunta al prot.n. 9027 del 12/12/2018 di importo pari ad
€.10.441,83 regolarmente imputata sul Capitolo n. 435/2018 a valere sugli impegni nn. 102.1, 102.2 e 397/2018,
sottoscritta dal R.U.P.e dai rispettivi responsabili di impianto:

VISTEle attestazioni di regolarità delle forniture espletate;

RITENUTO che la fornitura finora eseguita sia sufficiente per le esigenze manutentive del Consorzio per l'anno
corrente;

RITENUTOche occorre quindi disimpegnare le somme residue non utilizzate dall'impegno di spesa n. 397/2018, da
non utilizzare per l'anno corrente;

VISTA la nota prot. n. 27052 del 05/12/2018, assunta al protocollo consortile n. 8809 del 06/12/2018, con la quale
l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della PescaMediterranea - Dipartimento Regionale
dello Sviluppo Rurale e Territoriale - servizio 4 - Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati - U.O. 1 Coordinamento
Interventi Irrigui e Vigilanza consorzi di Bonifica, ha autorizzato la gestione prowisoria sino al 31.12.2018;

VISTO il Bilancio di Previsione pluriennale 2017 - 2019 autoriuatorio, adottato con Delibera Consortile n. 14 del
29.12.2017 ed approvato dall'organo tutorio con D.R.5.n. 22 del 17.01.2018;

DETERMINA

DI DISIMPEGNARE l'importo residuo di €. 4.558,17 sugli impegni di spesa nn. 397/2018 a valere sul Capitolo n.
435/2018.

DI CONFERMAREquanto detenninato con la Detennina Dirigenzialen. 32 del 23/03/2018.

DI TRASMETTEREla presente determinazione al settore Ragioneriadel Consorzio.



ISTRunORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:
Favorevole.

Il Capo Settore Manutenzione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABilE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

Il CAPO S RERAGIONERIA
(rog. Mari v.: ICINQUE)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

J61. 2 1 DIC. 2018che la presente Determina Dirigenziale n. del è stata

pubblicata ali' Albo Consol'"Liale e sul sito istituzionale del Consol'"Lio

(www.consorziobonifica6enna.it) dal al _

E""a, lì--------

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003

